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Panu Fricovi zasvítily zrovna
Alois Jikáhkk:ZDARMA

ntí novou knihu a poudenl které po-
ví Vtm ak léólil doma %liable

NA OSTROVK
Román ze oudasnóho života

Uozmlouvajíe h líodovalein vy

pravovala mu na jeho otázky jakjovňem že německou Arci teď je
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oči když ji spatřil Záhy se zba

vil slečinky pana purkmistru s

kterou se dosud bavil a přiboěil
se k Brožovským Hodoval jemuž
Weinolt uvolnil pozoroval ho Vi-

děl jeho vzrušení viděl jeho
chvat Paní Brožovská ho přijala
velmi laskavě za chvilku ji opu
stil její manžel a Hodoval pozo
roval že jejím patrné obmyslem
Van Fric procházel ho h půvabnou
paní sáni ztvě se h ní bavil pak s

ní vasnive tančil jiných skoro si

ani nevnímaje
Jeho zaiiícenost byla patrná —

Hodoval tančil pokud bylo nut
no ('IiviJi meškal také v jídelně
kde shledal známé z vinárny a z

Besedy Seděli tir všichni hodno
stáři a s nimi zase zámečtí úřed
níci z říše j prudký pan kontrolor
a opět se k vňli nim změnil celý
stul a zase vypravoval pan dok
tor Březina u jednoho stolu kde
byli sousedé po česku a u tohoto
po německu o tom jak řezal věc
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sousední vsi našli mrtvého jak o

nem nalezl a jaký povstal spor o

joty nebožtíkovy byly vysoké
lobré ohniovaky Jenže doktor
Březina který neodbíral českého

časopisu lékařského ale za to dva
vídeňské ale jak zlomysbiíci tvr
dili málo je rozřezával dopustil
se porušení tun že u panského
stolu všecko po německu vypra
voval kdežto sousedům promicho- -

vaj své české vypravování něme-

ckými terminy To vždy činil

kdykoliv vypravoval co shledal
na mrtvole ui-n- t když citoval ně
co f třeba ne věrné) ze soudní nie

dieiny vypadalo to učeněji
Hodoval se mu vyhnul boje se
doktor Březina se ho zmocní a

ze mu mule za chvllii hciti roz-

díl jaký byl v tom když lámali
kolem hc shora nebo zdola Větší

nou meškal v sále bledé na vířící
kolo tančících

Pozoroval nejvíce paní Brožov- -
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jej jn JI h i rickem taneieí

planoucích tváří a očí v tvář re

servního poručíka vábně usmívá-v- é

hledících viděl její sladké

kterými ho dařila pozoro-
val toho párku živý důvěrný ho

vor a utvrzoval se ve svém do-

mnění

Pak na chvíli na ně zapomněl
Hudba pestrý rej před ním mla-

dý svět tančící bavící se účinko-

valy na Hodovalovu mysl Zmoc-

nila se jí clegická nálada Vzpo
minul na minulé časy vzpomínal
také na osamělý Ostrov v pustém
holém stromoví

Pokraéovíiiii

Nejlepší na světě

Pan Frant JYlinka z Ovvaton

na Minn nám píšu: "Musím Vát

oznámiti že Severovy Prášky pro
ei bolestem hlavy a neuralgii jsou
ty nejlepší na světě Nám každé-

mu pomohly Bez nich nemůžeme

být" Jsou na prodej ve všech

lékárnách 12 práská v krabičce
za 25 centu W F Severa Co

Codar Kapids la

— Předplaťte se na "Pokrok"
do Čech pouze $200 ročně
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l "I'ak vystaví jim školu ve vsi

ste ne Až bude míti Melanii — '

"Co pravíte! A dcera Valen
tova — "

"Všechno možné Zatím bude-

me dělat seč jsme"
Zatím Bláha přistoupiv ke stol

ku otevřel malou zásuvku

"Ano" děl v ní so přebíraje —

"a tu máte zatím něco — " a obrá-ti- v

se dal Hodovalovi několik ban-

kovek "Zítra no plese se bezto
ho u mne zastavíte Zatím vái

uchystám něco knih"
Hodoval uschoval peníze n své-

mu učiteli stiskl ruku
Puk šel do hotelu aby se upru

vil do plesu Vambera se již stro-

jil i pan Fric Vambera měl ěa-niur- u

Fric oblékal diWojiiickou
uniformu a tropil si ustavičné ša-

šky těše se jaká to bude legrace
na venkovském elitním plese Le-Kra-

mu začínala hned před ho
stineem kde plos dáván Sešel se

tam zástup lidí jehož uličkou by-

lo všem procházeli V dveří stáli
dva strážníci obecní a kominník v

parádě —

Sál byl slavnostně osvětlen n

bohaté dekorován Když přibyli
Ostrovští nastalo všeobecné po-

hnutí a zraky všech obracely se
hlavně na slečnu Melanii na její
vkusné krásné šaty elegantní jež
si přivezla z Prahy Také šaty
paní Valentové budily mezi dáma-

mi pozornost r-

Páni bylí na plese většinou v

černých kabátech nebo cainnnich

také několik uniforem se tu blý-

skalo: poručík myslivecký vlast
ně berní adjunkt starý major na

pensi v staré ještě uniformě v bí- -
y iilem Kabalo a sel nik městských
ostrost řeholi v kabátě plném stří
brných šňor s lesklými cpaulct-tam- i

Pan Fric pozdraviv vojenské

druhy pustil se puk přímo do sá
lu mezi dámy Svých si skoro ani
nevšiml Paní Valentová usedla
mezi pirdedámy v cele sálu sleě
nu Melanii bavil nejprve Hodoval
ale záhy přiboěil se k ní Weinolt

jenž tu byl už před nimi
Ho té chvíle byla Mclanie pro

vkusný a bohatý oblek svfij uzná- -

a za nejhezčí a to dosti jed
nomyslně Ale když pak přišumě- -

la paní Brožovská již vedl její
manžel suchý zvadlý mužík s vla

sy do spánku sěesanými oděná v

nádherných žlutých atlasových šu
tech s bohatou krásnou a dra
hou výzdobou ona dáma černo-

vlasá černých ohnivých očí zte
pilá plných lepých forem jí
esklý skřipec nu táhlém nosíku
tak velmi slušel hhis dámského

soudu se ziuend Bylo sice dosti
poznámek z nichž ozýval se hlas
více méně tlumené závisti ale je- -

den soud byl přece: "Paní ředíte
ová je ze všech tu nejkrásněj
si —
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se jí v ústave stýskalo po domove

a po řeské řeři kterou tam nesmě-

ly mluviti jaké potyeky mívaly se

spolužačkami německými a jak ni

fřece vymohly aby v taneční ho

dině mohly e také cviěiti v ná
rodní besedě a jak všecky na ně
se dívaly a divily když ji tančily
Hodoval si v duchu pomyslil

jak bude Weinoltovi Skoda čilé té

slečinky třeba no duchaplné alo

hodné a čiperné a jaká Skoda lak

jejího věna jež rozmnoží jen cizí

kapitál proti všemu domácímu bez

ohledně pracující
Xa ples vydali se Ostrovu na

dvou saních Na jedněch jela pa
ní Valentová k Melanii na dru
hých Fricek Hodoval a Vambera
Pan Valenta byl Iroehu chiirav

zůstal s Evou a s Kdáčkciu domu

Vyjeli hned ráno u byli před po
lednem v městě Dámy znjcly do

bytu pro ně dříve najatého a při
praveného vSíni čeho jim k toib
lě bylo nutno páni odebrali se
hotelu Hodoval zamířil přímo ku
svému bývalému učiteli proíVsso
ru Bláhovi

Zastal ho v županu ve tmavém
křesle opodál kamen sedícího -

Štítného Návštěva Hodová

lova byla mu milým překvapením
Vyptával se ho jak je na Ostrově
a jak kc mu daří Hodoval se trp
ee usmál

'Tuze dobře" pravil "1'okra
cujeme Marné vymoženosti lo
sáhl jsem toho že místo jednoho
českého listu belletristického od
bírají od nového roku dva a mí
sto německých tří také dva Vel
ká vymoženost — v české rodin
není liž pravda

' A pak koupila
pani Valentová Melami na mou
radu několik českých knížek pěk
ně vázaných to se rozumí Také
pokrok Už vidím iak tv knibv
njdou zastrčeny v íicisnodněiší
)nhradě nějaké v Dubině — "
Tak slulo několik chalup o sa

motě stojících jež Weinolt skoupi
a na místě jich svou továrnu vy
stavěl

"U Weinolta?!" divil se pro
cnor

Bezpochyby že j(i tam slcěnu
Mclanie zaveze Nenechá li je to
tiž doma"

i r i i v

jiouovai vypravoval proč asi
Mclanie přijela na ples a proč teď
asi zůstane doma
"A miluje to děvče Weinolta?"
"Myslím že ne — "
"Oh oh — pro dohrou partii

)obrú partie! Slyším ji Valento
vou aiiii své jmeni mrháme ! —

Sami!"
O sobě Hodoval ani slova nepo

věděl Ještě o tom svému učiteli

vypravoval že se seznámil se sta
rým farářem ve vsi a tomu že na
vrhl aby se tam založila biblisté
ka pro lid Souhlasil tuze rád i

přijal to na sebe 1'ujde to na je
ho jméno on bude bibliotéku spm-vovu- t

Já slíbil že opatřím knihy
a peníze NWu již ináiii 1'aii Va-

lenta dal biké rád it ochotné je
pravda ale aby prý o tom nikdo
nevěděl ~"
"To k váli ní Litovala bv těch

peněz Kdvbv však Lvi v iui kraj
ky

-
luke inie' upozornil larar na

H !♦' Ii to éeská VÍskit beZ ško-

ly v Niiném soiivtKtví německé
Vcsiiiee a blízlo Weinoltovy to

várny !ii ru'li do-u- k nám
tlo škuly ale dá! Ke llí Hiku-i- Ze

Hiiiiietiiii sírany anv je pniniti uo
IM llieeké S' lliblá j"' pto Iliil stť

h' j lli" lili t k ii kii ii Mi C i lll l

Ohluchnuti

Katarrh

Záduchu

Letní zimnici

Nufa nová knihu poví vám v o no
bmjcwIi nonu hrtanu uhÍ h pilo vynl-uj- o

přižnuty vytčitftlnýfíh wunoci a

Jukých přídn tyto HtílvaJI no nevylil-Citelný-

poví vám Jak kutánu
huóuní v lluvfi ztlducha lo-

kaní xiinníco a v&ochny chronická c

mohou bytí líčeny vo vnňm do
moviS trnití novou tnethodou
JVřilfimo tuto cennou knihu vioin

kdo jmwIou nftm vň jmnu u adnimi
úplno ztlumili

Pošleme Jednoméslřní léčení zdarma

Nufte léčeni Jft uejtepfti tm vti
pro ncniooft nimi a podobnil TImíco li-

dí bylí vylíčení 11 1 tukoví kteří Jiný-
mi apnniullíity prohlúfonl byli za

Mnozí kteří e iih iiíím o
brtitill byli íiiiHÓnň hltiňi (ilo hIvhcII

ořkollka líwiiiích Jiní ktfří byli
luctiýml jxi řudu let Jmou nyní lípl-ui- 5

vyloceiil Mnozí kteří trpfli ku
tarrhfni jeaduohoii letní zimnicí a

hořením v lilfivfi iioeítlll okamžité u
lehúenl a dm vcřikerí zníímky nemo-

ci Jw)ij pryč a oni vylítni Jsou trva
le Tato podlvuhodní vylečmií dula
tiírn podiiřt bychom nabídli každí
ti2enó ohoI Jiwlno pelomitHÍóní léčení

--t -- Jř - I tu mnu Kuurnm mučí jiohiuii jrueno a
vířenu a my to zařídímn tak h ofodr-i- w

eHorneníčiil )fíóiií ono fcdarma
n vyrozuměním žo vaa to nebude nl-- ú

lo bliti Píijiučto tuto nabídku dnen
tím obnovilo hI dokonali? zdraví a

ly&eril Adresa: Dep 5 1Dx20

Dr Dranaman Co
Soaclaimté
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vykypčly ve vinné révé

Šampaňsko jest korunou vi

báítikciio umíní dur lak:iv6

přírody zaňlechtóný lidským

důmyslem

Korbelovo Sampařwkó nemá

dnen rovna

Lékaři je předpisují nemoc-

ným a tem kdož so pozdra-

vují z těžkých chorob

Sklad kalifornských vín a

víeeh druhu lihovin a likérů

10k2G

F Korbel & Bros

684—080 W 12th St
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